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تحدید عرضه؛ 
تحریک تقاضا

حسن کریمی سنجری، کارشناس خودرو
مهم ترین سوال مردم کوچه و خیابان درخصوص 
خــودرو همواره علــت گرانی آن اســت. در واقع 
صرف نظر از اینکه شــاخص مردم برای تشخیص 
گران بودن خودرو چیســت یا اینکه منظور آنها از 
گرانی خودرو، بازار اســت یــا کارخانه اما موضوع 
مهم این اســت که به زعم مردم، خودرو محصول 
گرانی است. برای آنها حتی مقایسه خودرو با نرخ 
ارز یا مســکن نیز بی معناست که اگر این مقایسه 
صورت پذیرد آنگاه روشــن خواهد شد که خودرو 
در مقایســه با ارز و مســکن چندان گران نیست.  
اما تشکیک مردم به نرخ خودرو بیانگر موضوعات 
مهمی است که ریشــه یابی آن از اهمیت فراوانی 
برخوردار اســت. اولین نکته این اســت که مردم 
نرخ کارخانه ای خودرو را کمتر احساس می کنند و 
این موضوع بیان کننده آن اســت که توزیع خودرو 
به نرخ کارخانه ای به دســت عموم مردم نمی رسد، 
برای همین احســاس عموم مردم در مورد قیمت 

خودرو مربوط به نرخ بازاری آن است.
در موضوع اول دو ابهام وجود دارد؛ نخســت آنکه 
اصولا تعداد خودروهایی که در فرآیند قرعه کشی 
و فروش قــرار می گیرند با تعداد متقاضیان واقعی 
بازار تفاوت زیادی دارد، بنابراین فروش به قیمت 
کارخانه ای در متعادل سازی قیمت خودرو در بازار 
که از قضا یکی از اهداف سیاستگذار خودرویی از 
قیمت گذاری دســتوری بوده تاثیری نداشته است. 

حمایت ۷۷ هزار میلیارد 
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آگهی مزایده فروش 4 باب مغازه و 5 قطعه زمین 
شهرداری بجنورد در نظردارد 4 باب مغازه و 5 قطعه زمین به شرح مشخصات جدول ذیل را از 
طریق مزایده به فروش رســاند. لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت و تحویل اسناد از اداره 
حقوقی و پیمان شــهرداری مرکزی بصورت مهر و امضا شده طبق توضیحات اسناد مزایده و 
تحویل پاکتهای پیشــنهادی خود به دبیرخانه شهرداری مرکزی حداکثر تا تاریخ 30 / 2/ 1400 
اقدام نمایند یا جهت کســب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 114 – 32222110 تماس حاصل 

نمایند.
شماره کاربریمتراژ )مترمربع(ردیف

قطعه - 
مغازه

تضمین )ریال(مبلغ پایه محل ملک
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قابلیت تجاری

انتهای خیابان نیایش 1
– ضلع شمال شهربازی 

)اراضی تفکیکی موسوم 
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7 / 0۳۳/  950 / 000۳52 / 000 / 000

000 / 000 / 000227 / 750 / 5۳8 / 24مسکونی 55 / 2181

000 / 000 / 00028۳ / 920 / 645/ ۳5مسکونی64 / ۳201

000 / 000/ 000۳47 /760 / 9۳4 / 46مسکونی67 / 4247

بجنورد خیابان فردوسی 5تجاری6 / 48همکف5
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نبش کوچه شهید صفای 
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بلوارشهید صیاد شیرازی 9تجاری98 / 9546
– نرسیده به تقاطع 
خیابان سید جمال 
الدین اسد آبادی 
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سرمقاله

دوم آنکه اغلب خودروهایی که از فرآیند قرعه کشــی خارج 
می شوند تحت عنوان خودروی صفر کیلومتر برای فروش در 
بازار عرضه می شــوند و این موضوع نیز بیانگر آن است که 
شرایط ســخت تعریف شده برای جلوگیری از فروش خودرو 
به بازار بی اثر بوده است  که اتفاقا اگر این معدود خودروهای 
صفر کیلومتر نیز به بازار عرضه نشــود قطعا قیمت خودرو در 

بازار بیش از این افزایشی خواهد شد.
دومین نکته این اســت که به رغم آنکه فــروش خودرو به 
نرخ کارخانه ای باعث تحمیل این همه زیان به شرکت های 
خودروســاز شده اســت اما ظاهرا نتوانســته به اندازه کافی 
عطــش بازار به خودرو را فروکش کند، این در حالی اســت 
که تعداد خودروهای تحویل شده از طریق فرآیند قرعه کشی 

کم نبوده است.
موضوع ســوم اهمیت و میزان تاثیر خودرو در زندگی مردم 
اســت. در واقع با وجود افزایش نرخ ارز و قیمت مســکن و 
خیلی از کالاهای ســرمایه ای دیگر، حساســیت مردم روی 
خودرو و قیمت آن بیش از سایر کالاها است. به نظر می رسد 
خودرو در زندگــی مردم اثرگذاری فراوانــی دارد. به همین 
دلیل با وجود آنکه بیشــتر مردم از داشتن مسکن شخصی 
بی بهره اند اما داشتن یک خودروی شخصی برای آنها بسیار 
اهمیــت دارد. البته این موضوع با وجود زیرســاخت ضعیف 

لجستیک شهری در کشور چندان هم غیرطبیعی نیست.
بــا وجود ایــن در ســال های اخیر هیچ یــک از روش های 
اعمال شده سیاســتگذار خودرویی اعم از سازمان حمایت یا 
شــورای رقابت نه تنها اثری در متعادل ســازی بازار نداشته 
که از قضا باعث آشــفتگی بیشــتر بازار هم شده است. در 
واقع در طول دو سه ســال گذشته که بازار بیشتر تحت فشار 
طــرف تقاضا قرار گرفتــه اصولا بایــد از روش هایی برای 
کنتــرل بازار بهره برده می شــد که تحدیدکننــده تقاضا و 
تســهیل کننده عرضه باشــد. بر همگان روشــن است که 
شرکت های خودروســاز به دلیل تحریم نمی توانند به اندازه 
نیاز بازار، خودرو تولید و به بازار عرضه کنند و از سوی دیگر 
واردات هم ممنوع اســت  بنابراین در چنین شرایطی توصیه 
منطقی آن است که از روش هایی برای کنترل بازار استفاده 
کنیم که به موج تقاضاهای ســرریز شده از سه سال گذشته 
افزوده نشود. درحالی که فریز کردن و کنترل دستوری قیمت 
خودرو درب کارخانه باعث شده هیجان مردم برای دستیابی 
به خودرویی با نرخ کارخانه ای تشدید شــده و به علاوه روش 
قرعه کشی برای فروش خودرو با نرخ کارخانه ای نیز بر این 
هیجان افزوده است. در واقع روش هایی که برای کنترل بازار 
خودرو تعریف شــده نه تنها کارآمد نبوده که اصولا بی نظمی 
بازار را تشــدید کرده اســت. با وجود همه محدودیت ها اما 
شورای رقابت اصرار دارد کماکان قیمت گذاری را دنبال کند 
و این بار درست در شرایطی که نرخ ارز درحال کاهش است، 
این شــورا تصمیم به افزایش ۹ درصــدی قیمت برخی از 

سگمنت های خودرویی را گرفته است.
اگرچه اصلاح قیمت خودرو می تواند تاحدودی شــرکت های 
خودروســاز را از حاشــیه زیان خارج کند اما این اقدام شورا 
باعث شــده تا قیمت هــای حبابی بازار در اثر فعال شــدن 
سیســتم دلالی افزایش یابد  به همیــن دلیل پیکان قیمت 
خودرو در بازار برخلاف شــرایط عمومی کشــور اندکی به 

سمت بالا جهش کرده است.
به عبــارت بهتر اقــدام اخیر شــورای رقابــت، نهایتا هم 
تولید کننــده را متضرر می کند و هم اینکه همانند گذشــته 
مصرف کننده نهایی از شــرایط به وجود آمده کاملا ناراضی 
اســت. این درحالی اســت که عملکرد شورای رقابت باعث 
ایجاد فاصله چند ۱۰ میلیونی و حتی در برخی خودروها چند 
صد میلیونی بین قیمت خودرو در کارخانه و بازار شــده و بر 
این اســاس لذت دستیابی به یک خودرو به نرخ کارخانه ای 
آنچنان بــالا رفته که همه مردم به نوعی تلاش می کنند تا 

خودرویی را به نرخ کارخانه خریداری کنند.
بنابراین تنهــا راه منطقی کردن بــازار، واقعی کردن قیمت 
خودرو در فروش های کارخانه ای اســت. در واقع بهتر است 
قیمت فــروش خودرو درب کارخانه عبارت باشــد از بهای 
تمام شــده خودرو به علاوه درصدی ســود منطقی. در چنین 
شــرایطی نه مصرف کننده متضرر می شود و نه شرکت های 
خودروســاز. به علاوه اعمال این روش باعث می شود ورود 
نقدینگی به شرکت های خودروساز روندی طبیعی پیدا کرده 
و در نتیجه تامین قطعات و تولید خودرو با سهولت بیشتری 
صورت پذیرد و نهایتا روند تحویل خودرو به بازار شدت پیدا 

خواهد کرد.
البته تعیین قیمت واقعی خودرو باید با فرمول های استاندارد 
حســابداری صنعتی صــورت پذیرد چراکه اجــزای فرمول 
به کار گرفته شده توســط شورای رقابت با ماهیت و ساختار 

خودروسازی کشور تطابق ندارد.
  آینده قیمت خودرو

در طــول دهه هــای اخیــر نقدینگــی به عنــوان یکی از 
پدیده های غیرقابل کنترل در اقتصاد کشــور تاثیر مهمی در 
افسارگســیختگی تورم داشته است. هیچ یک از دولت ها نیز 
نتوانســته اند در مهار نقدینگی توفیق قابل توجهی به دســت 
آورند  بنابراین در ســال ۱۴۰۰ نیز افزایش قیمت تمام شده 
خودرو قابل پیش بینی اســت مگر آنکه برای مهار افزایش 
بیــش از حد قیمت خودرو از روش هایی اســتفاده کنیم که 
پیش تر توضیح دادم، روش هایی کــه تحدیدکننده تقاضا و 
تسهیل کننده تولید و عرضه خودرو به بازار باشد. البته حساب 

تحولات سیاسی در پیش بینی قیمت خودرو جداست.
اگر تحول مثبتی در تعاملات سیاسی جمهوری اسلامی رخ 
دهد آنــگاه می توان امیدوار بود که قیمت خودرو در بازار رو 

به کاهش نهد.

گزارش اتفاقیه از آخرین وضعیت مناطق زلزله زده در استان؛

زلزله زدگان استان زیر چتر حمایتی 
امدادرســانی ها و توجه ویژه مسولان به خانواده های 
مناطق زلزله زده خراسان شمالی از ابتدای وقوع زلزله 
تاکنون در شهرســتان های گرمه و جاجرم که از بامداد 
روز دوشــنبه، 27 اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به علت وقوع  
زمین لــرزه که دو زلزله از آنها با بــزرگای 5.۴ و 5.5 

ریشتر بوده است،همچنان ادامه دارد.
وقوع بیش از بیست و پنجمین پس لرزه

اهالی روستاهای زلزله زده شب گذشته نیز شاهد پس 
لرزه های زیادی بودند و به همین خاطر نتوانســتند در 
داخل منازلشــان بخوابند و در فضای باز شب خود را 

به صبح رساندند.
جمعیت هلال احمر خراســان شــمالی به علت شدت 
خسارات، این روستا را مرکز استقرار نیروهای امدادی 
خود قرار داده و مرکز سیار کنترل و هماهنگی عملیات 
امداد و نجات خود را در این روستا مستقر کرده است تا 

بحران پیش آمده در این مناطق مدیریت کند.
وضعیت ۱8 روســتای اســتان در دو شهرستان گرمه 
و جاجرم که متحمل خســارات مالی ناشــی از زمین 
لرزه های 2 روز گذشته شده اند، هم اکنون تقریباً پایدار 
شــده و اقدامات لازم برای اســکان اضطراری آن ها 

انجام گرفته است.
حضور مســتمر نیروهای امدادی به ویــژه امدادگران 
و داوطلبان جمعیت هلال احمــر از زمان وقوع زمین 
لرزه تا کنون در کنار توزیع بسته های تغدیه اضطراری 
توســط هلال احمر، نیروهای جهادی نیز شب گذشته 
در بعضــی مناطق اقــدام به توزیع غــذای گرم بین 
خانواده های خســارت دیده کردنــد. اما پس لرزه های 

هنوز هم ادامه دارد.
۱۲۱ واحد مسکونی در زلزله استان کاملا تخریب 

شدند
اســتاندار خراسان شــمالی در گفتگوی زنده تلفنی با 
برنامــه در انتهای الوند از شــبکه دوم ســیما به ارائه 

گزارش آخرین وضعیت زلزله زدگان استان پرداخت.
به گزارش اتفاقیه، به نقل از روابط عمومی و امور بین 
الملل استانداری خراسان شمالی، محمدعلی شجاعی 
در این گفتگــو گفت: زمین لرزه ای بــه بزرگی 5.5 
ریشتری ساعت ۳.۳۴ دقیقه بامداد دوشنبه مناطقی از 
جنوب استان و شــهر سنخواست و روستاهای اطراف 
را لرزاند و با فاصله دو ســاعت زمین لرزه ای دیگر به 
قدرت 5.۴ ریشتر در بخش های سنخواست و شوقان 

در شهرستان جاجرم به ثبت رسید.
شجاعی افزود: خوشبختانه این زلزله ها خسارت جانی 
نداشــت اما ۱2۱ واحد مسکونی به طور کامل تخریب 
شــدند و خســارت هایی به برخی از زیر ساخت ها از 
جمله آب و برق وارد شد که با حضور به موقع دستگاه 

های خدمات رسان مربوط مشکلات برطرف شد.
مقام عالی دولت در خراسان شمالی با اشاره به خسارت 
هــای وارده به دامداری ها و تلفــات دامی در زلزله ، 

افزود: در ســاعات اولیه تیم های اکیپ ارزیابی هلال 
احمر و بنیاد مســکن انقلاب برای برآورد خسارت ها، 
توزیع چادر، مواد غذایی و ســایر اقلام مورد نیاز زلزله 

زدگان در مناطق حضور یافتند.
محمدعلی شجاعی گفت: سال گذشته با همکار ستاد 
فرمان امام )ره( تمامی منازل مسکونی در استان بیمه 
شدند و شرکت های بیمه برای ارزیابی وارد منطقه شده 
اند و 25 میلیون تومان تسهیلات برای تعمیر و تامین 

اثاثیه به زلزله زدگان پرداخت خواهد شد
خسارت ۲ میلیارد تومانی زلزله به زیرساخت های آب 

و برق در مناطق زلزله زده
معاون هماهنگی امورعمرانی استاندار خراسان شمالی 
به تشــریح آخرین وضعیت مناطق زلزله زده اســتان 
گفــت: در زلزله ها و پس لرزه های روزدوشــنبه ۴7 
روســتا تحت تاثیر قرار گرفته و آســیب دیدند. هوایی 
بــا اعــلام اینکه زلزله در ۳۱ روســتا در شهرســتان 
جاجرم و ۱6 روســتا در شهرستان گرمه آسیب برجای 
گذاشــت،افزود: بیش از هزار و 2۰۰ واحد مسکونی در 
دو شهرستان گرمه و جاجرم 2۰ تا ۱۰۰ درصد تخریب 
شدند که ۱2۱ واحد در این شهرستان ها کاملا تخریب 

شدند.
 وی گفت: منازل روستایی که در گذشته مقاوم سازی 
و بر اساس اصول مهندسی ساخته شدند در این زلزله 

ها آسیب ندیدند.
 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
با اشــاره به تخریب ۱۰ تــا ۱۰۰ درصدی ۱5۰ واحد 
دامداری در شهرســتان جاجــرم و ۴۰ واحد در گرمه، 
همچنین از تلف شدن 7 دام سبک و یک دام سنگین 

بر اثر ریزش دیوار در این زلزله ها خبر داد. 
غلامرضا هوائی با اعلام اینکه در این زلزله ها راه های 
ارتباطی استان آســیب ندیدند، تصریح کرد: حدود دو 
میلیارد تومان به زیرساخت های آب و برق شهرستان 
ها خســارت وارد شــد. تامین نان مورد نیــاز مردم با 
برقرای نانوایی های ســیار، برقراری امنیت مناطق به 
کمک نیروها ناجا، سپاه و بسیج، استقرار شرکت های 
بیمه و پرداخت خســارت ها، تشــکیل و استقرار ستاد 
بازسازی مناطق زلزله زده دو شهرستان گرمه و جاجرم 
در بخش شوقان، اســتقرار بانک های عامل پرداخت 
تسهیلات در منطقه و کمک برای حل مشکل ضامن 
متقاضیــان از دیگر تاکیدات معــاون هماهنگی امور 

عمرانی استاندار در این گفتگو بود.
۱۵ اکیپ بنیاد مسکن خراسان شمالی به مناطق زلزله 

زده اعزام  شدند
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی 
گفــت: ۱5 اکیپ بنیاد مســکن بــرای ارزیابی میزان 
خســارت های ناشی از زلزله بر واحدهای مسکونی به 
مناطق زلزله زده شهرستان های گرمه، جاجرم و مانه 

و سملقان اعزام شدند.

علی محمدی اظهار داشــت: این نیروها با استقرار در 
مناطق زلزله زده ضمن ارزیابی مناطق میزان خسارت 
واحدهای مسکونی ، خدمات بازسازی  اعم از تشکیل 
پرونده ، صدور مجوز پروانه ســاخت و ســایر خدمات 

مورد نیاز را در محل ارایه می دهند.
وی اضافــه کرد : پس از بررســی میدانی و ارزیابی از 
میزان خسارت های ناشــی از زلزله با همکاری مردم 
کار آوار برداری ناشی از خرابی این حادثه برای شروع 
عملیات ســاخت و ســاز در این مناطق از سوی بنیاد 

مسکن با همکاری مردم در حال انجام است.
محمــدی از زلزلــه زدگان شهرســتان هــای مانه و 
ســملقان، گرمه و جاجرم در اســتان خراسان شمالی 
خواست تا بخشی از مصالح ساختمانی ناشی از ریزش 
آوار که می تواند مورد استفاده  انباری باشد را پیش از 

شروع عملیات آوار برداری جمع آوری کنند.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان خراسان 
شــمالی خاطرنشــان کرد : همچنین مردم باید نسبت 
بــه ایمن ســازی چاهها به خصــوص فاضلاب های 
خانگــی نیز پیــش از شــروع عملیــات آوار برداری 
 اقــدام کنند تا آوار براری با ســرعت بیشــتری انجام 

شود.
وی با اشــاره به تاثیر مثبت مقاوم ســازی واحدهای 
مسکونی در مناطق روســتایی استان خراسان شمالی 
اظهارداشــت : ایمن ســازی این واحدهای مسکونی 
موجب شــد تا در سه زلزله ســال های اخیر اکثر این 
واحدها ایمن باشــند و کاهش آســیب بــه واحدهای 
مســکونی در زلزله اخیر نیز ناشــی از مقاوم ســازی 

واحدهای مسکونی روستاییان در سنوات گذشته بود.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان خراسان 
شمالی در مورد پرداخت تسهیلات به زلزله زدگان گفت 
: پیگیری ها برای پرداخت تســهیلات به زلزله زدگان 
شهرستان های ســه گانه ) جاجرم، مانه و سملقان و 
گرمه( که براثر زلزله 5.5 ریشتری روز گذشته خسارت 

دیدند، در حال انجام است.
محمدی اظهارداشــت : پس از ابلاغ میزان تسهیلات 
و چگونگی پرداخــت و دریافت آن اطلاعات کافی در 
اختیــار زلزله زدگان قرار می گیــرد و قطعا نیز دولت 
در این ارتباط کمک هایی را به این خســارت دیدگان 

خواهند داشت.
وی اضافــه کرد: علاوه بــر آن خدمــات مربوط به 
آواربــرداری، صــدور پروانــه ســاختمانی، نظارت و 
نقشه برداری ها برای بازسازی مناطق خسارت دیده از 

زلزله دیروز در سه شهرستان استان رایگان است.
وضعیت در مناطق زلزله زده گرمه خراسان شمالی به 

حالت عادی بازگشت
معاون فرماندار گرمه خراســان شــمالی گفت: اکنون 
تمامی خسارت دیدگان از زلزله دیروز در این شهرستان 
که نیاز به اســکان اضطراری داشتند در چادرها مستقر 

شــده و وضعیت در این مناطق به حال عادی بازگشته 
است.

مجتبی ملکی روز ســه شــنبه به خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: تاکنون 25۰ دســتگاه چادر میان خســارت 

دیدگان از زلزله در این شهرستان توزیع شده است.
وی خاطرنشــان کرد: البته تعداد واحدهای مسکونی 
خســارت دیده از زلزله کمتر از این میزان بوده است، 
اما بر اســاس نیاز برخی خانواده ها 2 دســتگاه چادر 

دریافت کردند.
معاون فرماندار شهرســتان گرمه اظهار داشت: برخی 
خانواده ها که واحدهای مســکونی شان دچار خسارت 
نشده بود، درخواست چادر داشــتند که در اختیار آنان 

قرار داده شد.
ملکی با اشــاره به توزیع غــذای گرم، پتو و موکت در 
میان آســیب دیدگان افزود: با هماهنگی انجام شده، 

توزیع نان هم در حال انجام است.
وی گفت: آواربرداری از مناطق خسارت دیده آغاز شده 
است و بر اســاس برآورد اولیه 6۰ واحد مسکونی نیاز 
به بازســازی و 7۰ واحد مســکونی نیاز به تعمیر پیدا 

کرده است.
معاون فرماندار گرمه خاطرنشــان کرد: از روز گذشته، 
6 تیم از ســازمان مردم نهاد، هلال احمر و بهزیستی 
و فرمانداری در منطقه حضور دارند و نســبت به انجام 

اقدامات روانشناسی مشغول هستند.
ستاد بازسازی مناطق زلزله زده در شهر شوقان مستقر 

شد 
ستاد بازسازی مناطق زلزله زده شهرستان های گرمه و 
جاجرم از روز ســه شنبه در شــهر شوقان مستقر شده 
اســت که به گقته فرماندار جاجــرم تمامی هماهنگی 
های لازم دستگاه های اجرایی با این ستاد خواهد بود.

مصطفــی حاج زاده بــه خبرنگار ایرنا بــا بیان اینکه 
مســوولان دســتگاه های اجرایی از روز گذشــته در 
مناطق زلزله زده حضور یافته اند افزود: این امر  باعث 
ساماندهی انجام کارها می شــود و تیم های حمایت 

روانی و اجتماعی بهزیســتی اســتان هم برای ایجاد 
آرامش روحی به منطقه اعزام می شوند.

وی اظهار داشــت: حتی افرادی کــه خانه های آنان 
خســارت نیز ندیده بودند در صورتی درخواست چادر 
برای اسکان موقت داشــتند در اختیار آنان به صورت 

امانت قرار داده شد.
حاج زاده افزود: روز گذشــته 8۰ تخته چادر در اختیار 
حادثه دیده ها  قرار گرفت این در حالی اســت که ۴6 

واحد مسکونی به صورت کامل تخریب شده بود.
فرمانــدار جاجرم اظهار داشــت: بیــش از ۹5۰ واحد 
مســکونی از ناحیه زلزله آسیب دیده است که بخشی 
از این واحدها خســارت جزیی دیــده اند اما ۴6 واحد 
۱۰۰ درصد تخریب شده است و نیاز به بازسازی دارد.

وی با بیان اینکه از امروز بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
در منطقه حضور یافته است اظهار داشت: اقدامات لازم 

برای آواربرداری نیز انجام شده است.
وی افزود: در مجموع شهرهای سنخواست و شوقان و 
2۹ روستای شهرستان جاجرم واقع در جنوب خراسان 
شمالی از ناحیه زلزله روز گذشته دچار خسارت و آسیب 

شدند.
به وضعیت مردم در مناطق زلزله زده استان خراسان 

شمالی رسیدگی شود
رئیس مجلس شــورای اســلامی بر ضــرورت توجه 
دستگاه های ذی ربط به وضعیت مردم در مناطق زلزله 

زده استان خراسان شمالی تاکید کرد.
به گــزارش اتفاقیه، محمدباقر قالیباف نیز در جلســه 
علنی روز )ســه شنبه( مجلس شــورای اسلامی، بیان 
کرد: زلزله 5 ریشــتری که چند روز گذشته در جاجرم 
استان خراسان شمالی روی داد منجر به تخریب خانه 
های روستایی شــده است. لازم است مدیریت بحران 
کشور و مسئولان دســتگاه های ذی ربط به وضعیت 
مردم منطقه توجه داشته و اقدامات لازم برای خدمت 
رســانی به مردم مناطق آســیب دیده را در دستور کار 

قرار دهند.

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی گفت: 
براساس تست گیری دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شــمالی از دانش آموزان نهــم و دوازدهم حاضر در 
جلسه آزمون نهایی ،2۰ دانش آموز مبتلا به ویروس 

کرونا شناسایی شدند.
مهدی مودی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: با تجهیز 
امکانــات حفاظتــی و محافظتی انفــرادی و رعایت 
پروتکل های بهداشتی ،  دانش آموزان دارای علایم 
مثبــت  ویروس کرونا و بیمــاری کووید ۱۹ در اتاق 

جداگانه در آزمون نهایی شرکت کردند.
وی اضافه کرد: تست گیری از دانش آموزان شرکت 
کننده در آزمون نهایی نهــم و دوازدهم در روزهای 
برگزاری این آزمون از ســوی دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان  اخذ و دانش آمــوزان دارای علایم مثبت از 

سایر دانش آموزان جدا می شوند.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان خراســان شمالی 
گفت : در نخســتین روز ازبرگــزاری آزمون نهایی ) 
27 اردیبهشــت ( ۹5 دانش آموز به دلایل نامعلومی 

در ایــن امتحانات غیبت داشــتند و در صورت ارایه 
مــدارک قانونی برای این غیبــت، آزمون نهایی این 

افراد شهریورماه برگزار خواهد شد.
براساس آمار رســمی از بدو شیوع ویروس کرونا در 
استان خراسان شمالی اســفندماه سال ۹8 تا اواسط 
اردیبهشت ماه حدود دو هزار معلم و دانش آموز مبتلا 
به بیماری کووید ۱۹ شــدند که حدود 2۰ نفر از این 

دانش آموزان و معلمان جان خود را از دست دادند.
استان خراسان شــمالی که از اول فروردین ماه سال 
جاری وارد موج چهارم همه گیری ویروس کرونا شد، 
طبق آخرین ارزیابی سامانه ماسک وابسته به وزارت 
بهداشــت و درمان که 25 اردیبهشت ماه منتشر شد 
از هشــت شهرستان اســتان پنج شهرستان بجنورد، 
شیروان، اسفراین، جاجرم و فاروج در وضعیت نارنجی 
و شهرســتان های گرمــه، مانه و ســملقان و راز و 

جرگلان نیز در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند.
هم اکنون افزون بر ۳۰۰ بیمــار مبتلا به کووید ۱۹ 
در بیمارستان های اســتان خراسان شمالی بستری 

هســتند که 7۳ نفر در 2۴ ســاعت گذشته به دلیل 
داشــتن علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های 

این استان بستری شدند.
برگزاری آزمون نهایی در مناطق زلزله زده 

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی در مورد 
برگزاری آزمون نهایی درمــدارس مناطق زلزله زده 
شهرســتان های گرمه ، جاجرم گفت : در این حادثه 
به هیچ یک از مدارس خسارتی وارد نشد و امتحانات 
در 6 حــوزه جاجرم و 2 حوزه گرمه در حال برگزاری 

است.
مــودی اظهارداشــت : امتحان نهایــی پایه نهم و  
دوازدهم  از روز گذشــته 27 اردیبهشت ماه در  55۹ 

حوزه  امتحانی شروع شد.
وی تعــداد دانش آموزان مقطع نهم اســتان  را ۱۴ 
هــزار و ۳۰۰ نفر و مقطع دوازدهــم را هفت هزار و 
58۹ نفر اعلام کرد کــه ۱2 درصد از مجموع دانش 
آموزان استان خراسان شمالی را پایه نهم و دوازدهم 

تشکیل می دهند.

نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی و امام جمعه 
بجنــورد گفت: مقاومت و تقویت نیروهای این جبهه 
تنها راه پیروزی مســلمانان در برابــر رژیم غاصب 
اسرائیل اســت.به گزارش اتفاقیه، حجت الاسلام و 
المسلمین رضا نوری روز سه شنبه در مراسم تجمع 
طلاب و روحانیون خراســان شــمالی علیه جنایات 
رژیم اشــغالگر قــدس در مصلی امــام خمینی )ره( 
بجنورد اظهار داشــت: تاکنون جبهه مقاومت درس 
خود را بخوبی پس داده اســت و از دل آن شهدایی 
نظیر شهید ســلیمانی برای پی ریزی وحدت جهانی 
اســلامی بیرون آمدند.وی با بیان اینکه جنایت ها و 

اقدامات وحشیانه صهیونیست ها در کشتار مظلومان 
با هیچ منطق الهی و بشری همخوانی ندارد، تصریح 
کرد: در این میان صهیونیست های جنایتکار جدای 
از غارتگری ها و کودک کشی های خود برای مقابله 
با حقوق اسلامی، بحث حقوق بشری را مطرح کردند 
تا هر گونه آموزه دینی اســلام را بــه بهانه اینکه با 
حقوق بشــر همخوانی ندارد   از زیر ســووال ببرند 
در حالی که خود آنها از ناقضین اصلی حقوق بشــر 
هستند.حجت الاسلام والمســلمین نوری افزود: در 
واقع رژیم صهیونیستی این روزها علاوه بر اقدامات 
نظامی خود بــه دنبال تضعیف آمــوزه هایی دینی 

مسلمانان  با استفاده از تمامی ظرفیت های تبلیغاتی 
و رسانه ای اســت، آموزه هایی که محرک مقاومت 

مسلمانان در برابر این رژیم اشغالگر است.
وی خاطرنشــان کرد: نباید صهیونیســم و مقابله با 
رژیم مربوط به این حزب را محدود به اسراییل بدانیم 
زیراکه همه جهان اســتکبار حامی این رژیم اشغالگر 
اســت و تمامی آنها توان و اندیشــه خــود را برای 
نابودی اسلام بکار بسته اند.در پایان مراسم بیانیه ای 
در خصوص همبســتگی امت اسلام و آزادیخواهان 
جهــان در حمایت از مردم فلســطین و محکومیت 

جنایت های افغانستان خوانده شد.

سرپرست بنیاد مســکن فاروج گفت: شاخص اجرای 
طرح هادی در ســال آخر برنامه ششــم توسعه باید 
به 7۰ درصد می رســید که اکنــون ۱۴ درصد در این 
شاخص عقب ماندگی داریم.وحید خاکپور در گفتگو با 
مهر اظهار داشت: در برنامه 5 ساله ششم توسعه باید 
به 7۰ درصد در این شاخص برسیم و با توجه به قرار 
داشــتن در سال آخر این برنامه، شهرستان ۱۴ درصد 
عقب است.سرپرست بنیاد مسکن شهرستان ادامه داد: 
مطالعه طرح هادی صد درصد روســتاهای بالای 2۰ 

خانوار شهرستان در سال ۹۴ انجام شد.
وی افــزود: مرحله اول طرح هادی در ۳۹ روســتای 

شهرستان اجرا شده و 6 روستا هم ناتمام است.

خاکپــور گفت: بــرای تکمیل 6 طرح هــادی ناتمام 
روســتاهای شهرستان با توجه به شــرایط اقتصادی 

فعلی، ۳۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
۳۸ روستای فاروج تنش آبی دارند

سرپرست اداره آب و فاضلاب فاروج  نیز گفت: اکنون 
۱۱ روســتای شهرستان فاروج با تنش آبی مواجهند و 

27 روستا در مرز تنش هستند.
عباس دارابی اظهار داشت: از 86 روستای شهرستان، 
65 روستا زیر پوشــش خدمات این دستگاه است که 
از این تعداد ۱۱ روســتا دچار تنش و 27 روستا در مرز 

تنش آبی هستند.
سرپرســت اداره آب و فاضلاب شهرستان ادامه داد: 

۹۳ درصد جمعیت روســتایی شهرستان با ۳۰ هزار و 
7۰۰ نفر از خدمات این دستگاه استفاده می کنند و 2۱ 
روستا با ۴8۹ خانوار و و یک هزار و 5۰5 نفر جمعیت 

غیر تحت پوشش این مجموعه اند.
وی گفت: با توجه به کاهش بارندگی امســال، حمل 
آب با تانکر بر خلاف سال های گذشته از اسفند ماه به 
۳ روستای ترنیک، نقاب و میر فضل الله برای جبران 
کسری آب شرب روستاییان انجام می شود و تا خرداد 

ماه هم استمرار دارد.
دارابی در انتها شاخص بهره مندی از آب شرب بخش 
شــهری را صد درصد و بخش روســتایی را 7۱.6۴ 

درصد عنوان کرد.

رییس سازمان نظام مهندسی خراسان شمالی گفت: 
براساس صدورنقشه های ساختمانی ، آمار ساخت و 
ســاز در این استان در سال گذشته حدود 2۳ درصد 
افزایش یافت.علی اکبر رمضانــی به خبرنگار ایرنا 
اظهار داشــت:در مجموع در سال گذشته برای  یک 
میلیون و 256 هزار و ۹88 متر مربع ساخت و ساز در 
این استان پروانه نظارت ساختمانی برای مهندسان 

ناظر صادر شد.
وی اضافه کرد: بیشــترین رشــد پروانــه نظارت 
ساختمانی برای شهرستان اسفراین در جنوب استان 
خراسان شمالی با 7۹ درصد رشد  صادر شد و در این 
مدت میزان ساخت و ساز برای شهر بجنورد صرفا 5 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت.

رشد آپارتمان سازی در خراسان شمالی 
طبق آمار در ســال گذشــته صرفــا ۱6 درصد از 
متقاضیان نقشه ساختمانی در استان خراسان شمالی 
به دنبال ســازه های یک و یا دو سقف ) ویلاساز( 

بودند و مابقی  نقشــه های  ساخت آپارتمان های 
بیش از دو طبقه دریافت کردند.

وی اضافه کرد : در همین مدت 58 درصد از نقشــه 
های ســاختمانی برای واحدهای دو تا چهار طبقه و 
26 درصد نیز برای پنج طبقه به بالا صادر شــد که 
نشــان می دهد رویکرد مردم این استان به سمت 

آپارتمان و مجتمع سازی است.
وی یکی از دلایل اصلی روی آوری مردم به سمت 
مجتمع سازی را ناشی کمبود زمین از یک سو قیمت 
سرسام آور زمین در سال های اخیر در شهرهای این 
اســتان به خصوص بجنورد و افزایش قیمت مصالح 

ساختمانی اعلام کرد.
به گفته وی رشــد تقاضــا برای آپارتمان ســازی 
در اســتان خراســان شــمالی مربوط به شهرستان 
های بجنورد، شیروان و اســفراین است و در سایر 
شهرســتان ها تقاضا برای آرپارتمان سازی محدود 

است.

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  سرپرســت 
صنایــع دســتی گرمه گفت: آســیب پذیری این 
بنا ســبب شــده تا بعضی از طاق ها و و دیوارها 
 بشــدت دچــار خســارت شــده و فــرو بریزد.

وی تصریح کرد: در این حادثه، چهار عدد طاق فرو 
 ریخته و حدود 2۰ متر مربع هم از دیوارها ریزش دارد.

خســارت  میــزان  گفــت:  فــر  محمــودی 
اســت. شــده  بــرآورد  تومــان  میلیــون   ۱5۰ 

وی خاطرنشــان کــرد: کاروانســرای تاریخــی 
قــره بیــل در ایــن شهرســتان هــم در اثــر 
 زلزله خســارت دیــده کــه البته جزیی اســت.

سرپرســت میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری گرمه افزود: خسارت ها در این بنا در 

حد ترک دیوارها است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
شمالی از تصویب تخصیص 26۰ میلیارد ریال برای 

تامین آب عشایر استان خبر داد.
محمود قنبری با اشــاره به دیدار با رئیس ســازمان 
امور عشــایر ایران اظهار کرد: همچنین تخصیص 
اعتبار برای مدیریت امور عشــایر اســتان در حوزه 
استان گلستان شهرستان مراوه تپه برای حوزه های 

راه و آب شرب، تصویب شد.
وی افــزود: اختصــاص ۴۰ هزار تن نهــاده دامی 

به عشــایر خراسان شــمالی در راســتای مقابله با 
خشکســالی، حل مشکل آرد عشایر خراسان شمالی 
و حمایــت از زنجیره تولید گوشــت قرمز از دیگر 

توافقات انجام شده بود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان 
شمالی همچنین گفت: اختصاص تسهیلات ویژه ای 
از محل ماده۱۰و ۱2 و صندوق توســعه ملی توسط 
ســازمان امور عشایر ایران برای عشــایر خراسان 

شمالی نیز مورد تصویب قرار گرفته است.

آزمون نهایی منجر به شناسایی ۲۰ دانش آموز کرونایی خراسان شمالی شد

فاروج در شاخص اجرای طرح هادی ۱۴ درصد از برنامه ششم توسعه عقب است

 تقویت جبهه مقاومت تنها راه پیروزی بر اسرائیل است

ساخت و ساز مسکن در خراسان شمالی ۲۳ درصد 
بیشتر شد

 کاروانسرای عشق در گرمه بر اثر زلزله خسارت دید

تصویب تخصیص ۲6۰ میلیارد ریال برای تامین آب 
عشایر خراسان شمالی

دو کشته در آتش سوزی  منزل مسکونی 
در اسفراین

رئیس اداره حوادث و فوریت های پزشــکی شهرســتان 
اسفراین گفت: بر اثر آتش سوزی در یک منزل مسکونی 
یک نفر فوت و یک مصدوم هم به بیمارستان انتقال یافت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از صدا و سیمای استان، به گفته 
امین کشوری این حادثه ساعت ۱۱:55 دقیقه به این مرکز 
اطلاع داده شد، که بلافاصله با اعزام آمبولانس به محل 

مصدوم به بیمارستان انتقال یافت.
علت اصلی این حادثه در دست بررسی است.

 تجمع حمایت از مقاومت مردم فلسطین
شورای هماهنگی تبلیغات خراســان شمالی برای تجمع 

حمایت از مقاومت مردم فلسطین فراخوان صادر کرد.
تجمع مردم خراسان شــمالی در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین امروز چهارشنبه 2۹ اردیبهشت ساعت ۱۰ صبح 

در میدان شهید بجنورد برگزار خواهد شد.

خبر
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گروه خبر/کریمی
ثریا صدقی متولد ۱۳۳۳ و دارای مدرک کارشناســی 
ارشد رشته تاریخ که کارش را از شعر شروع کرد ولی 
به دلیل علاقه اصلی خود به نویســندگی و به خاطر 
نبودن کلاســهای آموزش داستان نویسی به مشهد 
مقدس عزیمت نمود و ساکن مشهد شد، گفت: بانوان 
می توانند با نشــان دادن توانایــی های خود نقش 

مهمی در فرهنگ جامعه داشته باشند.
این بانوی نویســنده در خصوص تفاوت و تبعیض در 
بانوان و مردان نویســنده در کشور افزود: من تفاوتی 
را بین بانوان و آقایــان مخصوصا در زمینه فرهنگ 
نمی بینم و زنان اگر توانایی خودشــان را در جامعه 
نشــان دهند  هم ردیف آقایان هستند و به خصوص 
این روزها که ما شاهد فعالیت بیشتر بانوان در کشور 
هســتیم و من در حیطه نویسندگی زنان توانمندی را 
در سطح کشــور می شناسم که برخی از آثارشان به 
زبان های مختلف دنیا ترجمه می شوند و این نشان 
از توانایی بانوان در کشور دارد و با فعالیت ها ی خود 

پایگاه فرهنگی کشور را تقویت می نمایند.
این نویســنده بجنوردی در خصــوص آغاز فعالیت 
قرهنگــی اش گفت: من فعالیت فرهنگی خودم را از 
سال ۱۳7۴ با انجمن ادبی عارف بجنوردی با نشست 
های شعر در اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز کردم  
و  اولین اثر من در یک مجموعه شــعر به نام گزاره 
های منفرد چاپ شــد ولی  به دلیــل علاقه اصلی 
و  همچنین پیشــینه خانوادگی کــه در خانواده ما به 
نویسندگی و داســتان بود،  برای آموزش نویسندگی  
به دلیل نبودن کلاسهای آموزش داستان نویسی به 

مشهد رفته و ساکن مشهد شدم.
او بهترین اتفاق زندگیش را نویسنده شدنش دانست 

و ادامه داد من درمشــهد  توانســتم از اساتید بزرگی 
چون شادروان محسن ســلیمانی استاد انوری استاد 
یوسف علیخانی – استاد موسوی و استاد ترابیان بهره 
برده و به علاقه اصلی خودم  که همان نویســندگی 

بود برسم.
ثریا صدقی عزیمت از بجنورد به مشــهد و سکونتش 
در این شهر را تاثیر گزار در نویسنده شدنش دانست و 
افزود: زندگی در مشهد مقدس تاثیر زیادی در زندگی 
و نوشتن من داشــت چرا که من، توانستم با اساتید 
بزرگ ادبی و پاتوق ها  و انجمن های ادبی زیادی در 
مشهد آشنا شوم و توانستم از این نشست ها و اساتید 
تجربیات خوبی را کسب نمایم و همین باعث شد که 
در من انگیزه ای ایجاد شــود کــه این تجربه ها ی 
کسب شده را به شهر خودم بجنورد ببرم و به علاقه 

مندان به این فرهنگ انتقال دهم.
او در باره انتقال تجربیاتش به علاقه مندان در شهر 
بجنورد افزود: از ســال ۱۳۹۰ فعالیتم را با همکاری 
حوزه هنری در زمینه برگزاری انجمن و کلاســهای 
داستان نویســی آغاز کردم و این کلاسها  به مدت  
شــش سال به طور مداوم ادامه داشت و بعد از مدتی 
این کلاسها توســط جوانانی که خودشان به توانایی 
رســیده بودند برگزار شد و انجمن داستان نویسی در 
بجنورد به شکل رسمی شــکل گرفت.و نتیجه این 
کلاســها هم کسب رتبه نویســندگان بجنوردی در 

جشنواره ها  و مسابقات کشوری می باشد.
ثریا صدقی علاقه اصلی خود را تحقیق و نوشتن در 
حوزه فرهنگ عامه می داند و خراسان شمالی را بستر 
مناســبی و منطقه ای بکر  برای مطالعه و تحقیق در 

مورد خرده فرهنگ ها می داند.  
او در خصــوص تاثیــر کرونا بر زندگــی و همچنین 

فرهنگ نویســندگی می گوید: بــا توجه به اینکه در 
قبل از کرونا نشســت های ادبی به صورت فیزیکی 
برگزار می شد با وجود ویروس کرونا تصور بر این بود 
که این نشســت ها تعطیل شود؛ اما با برگزاری دوره 
های آنلاین ما توانســتیم از آموزش های اساتیدی 
که حتی فرســنگ ها از ما دور بودند استفاده نماییم. 
و کرونــا به نوعی این فاصله ها در زمینه  آموزشــی 

کوتاه کرد.
ثریا صدقی با اشــاره به اســتفاده از فضای مجازی 
و تاثیــری آن بر فرهنگ و ســبک زندگی گفت: با 
شیوع این ویروس  فهمیدیم که باید زندگی جدیدی 
را تجربه کنیم و باید زمــان طولانی با این ویروس 
زندگی کنیم پس بایــد فعالیتها یمان  مطابق با این 
شــرایط هماهنگ کنیم .این نویسنده افزود: استفاده 
از فضای مجازی برای من که خیلی گوشــه گیری 
رو دوســت نداشته و به لحاظ شرایط کاری » داوری 
جشنواره ها ، برگزاری دوره های آموزشی و یا  کسب 
تجربه و پژوهشها ی فرهنگ عامه » همیشه در سفر 
بودم برای من خیلی ســخت بود؛ ولی از سوی دیگر 
من توانســتم از این فرصت به نحو مطلوب استفاده 
نموده و از  فراغت ایجاد شــده بتوانم ســه کتابی را 
که به حالت نیمه کاره بودند را کامل نمایم که رمان 
»بهنــو« »کوچه نیلوفر« و »حصارهای کوچک«  از 
جمله این آثار می باشــند.وی برگزاری شــش دوره 
آنلاین داســتان نویســی را از دیگر فعالیتهایش در 
دوره کرنا دانست.بانوی نویسنده و شاعر در خصوص 
حمایت نهادهای فرهنگی از آثارش بیان داشت: من 
از هیچ نهادی درخواست حمایت نکرده ام  ولی حوزه 
هنری همیشــه حامی من بوده است. و با این وجود 
تمام آثارم را با هزینه شخصی خودم چاپ نموده ام.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پارسال 68 میلیون تن 
سیمان در کشــور تولید شد که در هم سنجی با سال ۹8 

رشد ۱۳ درصدی داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، علیرضا رزم حسینی   با 
حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به سوالات نمایندگان مجلس درخصوص علت افزایش 
قیمت فولاد و سیمان افزود: مطالعات نشان داده به ازای 
هر ۱۰ درصد رشــد نقدینگی، پنج درصد به تورم اضافه 
شــده و هر ۱۰ درصد افزایش نرخ ارز به میزان هشــت 
درصد شاخص قیمت کالاهای وارداتی را افزایش خواهد 

داد.
به گفته این مقام مسوول، در بحث هزینه های تولید شاهد 
2.5 برابر شــدن قیمت گاز برای صنایع انرژی بر، چهار تا 
پنج برابر شدن قیمت برق برای صنایع سنگین و انرژی بر، 
رشــد 66 درصدی هزینه های حمل و نقل، افزایش ۱65 
درصدی قیمت آجر نسور مورد استفاده در صنایع سیمان، 
رشــد 2۴2 درصدی قطعات و ملزومات صنایع ســیمان 
و همچنین افزایش 28۰ درصدی قیمت کیســه سیمان 

بودیم.
وی با اشــاره به رشــد تولید ســیمان،  ادامه داد: یکی از 
افتخارات نظام مقدس اسلامی تولید سیمان و فولاد بود 

که روزگاری در آنها واردکننده بودیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه خاطرنشــان کرد: با 
وجود افزایش قیمت ســیمان، نظارت های این وزارتخانه 
افزایش یافته است به طوری که پارسال ۱5 هزار و 576 
فقره بازرســی انجام شد که ۱8 درصد نسبت به سال ۹8 
افزایش داشته و فقط پرونده های تعزیراتی در 6 ماه دوم 

سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه از بابت گرانی ها متاسفیم، یادآور شد: با 
خروج ترامپ از برجام و اعمال تحریم های ظالمانه، نرخ 

ارز حدود ۱۰ برابر و روی همه کالاها اثرگذار شد.
رزم حســینی با اشــاره به نامگذاری امســال به »تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« بیان داشت: در این راستا سه 
بسته از جمله در راستای رفع قوانین مزاحم تدوین شده، 
وزارت صنعت از ابتدا موضوع مانع زدایی و پشــتیبانی از 
تولید را به اســتان ها ابلاغ کرده و اختیارات اســتان ها را 

افزایش داده است.
وی اضافه کرد: برای نخستین بار 6 هزار محدوده معدنی 
که نزدیک به 5۰ سال در اختیار عده ای بود که به مجوز 
فروشــی پرداخته یا بین خود دست به دست می کردند، 
از حبــس خارج کردیم که از طریــق مزایده عمومی به 

علاقه مندان به سرمایه گذاری واگذار خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآوری کرد: هرچند سهم 
سیمان در صنعت ساختمان سازی فقط چهار دهم درصد 
است اما باید از تولید و اشتغال در این عرصه حمایت کنیم.

منکر مافیا نیستم
وی یادآور شد: در حالی که اردیبهشت ماه پارسال قیمت 
دلار ۱۴ هزار و 5۰۰ تومان بود، این نرخ در پایان ســال 
گذشــته به 22 هزار تومان رسید، بنابراین نقش افزایش 

نرخ ارز در افزایش قیمت سیمان تردیدناپذیر است.
رزم حســینی با بیان اینکه وزارت صنعت مســوول تولید 

و حمایت از تولید اســت، به کاهش 8.5 میلیارد دلاری 
واردات در سال گذشته اشاره کرد.

وی بیان داشت: فقط در حوزه خودرو، شاهد کاهش ارزبری 
هر خودرو از 6 هزار دلار به یک هزار و 7۰۰ دلار بودیم و 
اکنون متوسط عمق ساخت داخل خودروها به بیش از 7۰ 
درصد رسیده است، همچنین شاهد تحقق عمق ساخت 

داخل 7۰ درصدی در صنایع لوازم خانگی هستیم.
وزیر صنعت ادامه داد: اکنــون اکثر واحدهای تولیدکننده 
لوازم خانگی به صورت سه شیفت کار می کنند و صادرات 
محور هستند و پارســال یکی از شرکت های تولیدکننده 
بیش از 65 هزار دستگاه از محصولات خود را صادر کرد.

وی به سهم ۹۰ درصدی سیاست های پولی، مالی و ارزی 
کشور در موضوع تورم اشاره کرد و گفت: آنچه مربوط به 
ما در وزارت صنعت است، تمرکز بر تولید، اعمال نظارت ها 
در کالاهای مشمول قیمت گذاری است، هرچند سیمان 
مشمول بازرسی های این وزارتخانه نبود اما نظارت لازم را 

در این حوزه نیز انجام دادیم.
رزم حســینی تصریح کرد: وجود مافیا را رد نمی کنم که با 

قدرت و ثروت در اختیار خود به اعمال نفوذ می پردازند.
دلایل افزایش قیمت فولاد

وی در ادامه به دلایل رشــد قیمت فولاد در کشور اشاره 
کرد و افزود: سال گذشته قیمت جهانی شمش فولاد ۳۴5 
دلار بود که اینک به 6۴۳ دلار رسیده است، علاوه بر آن 
قیمت فولاد، ورق و میلگرد در سال های ۹6 و ۹7 از ۱66 

تا 282 درصد رشد داشته است.
وزیر صنعت یادآور شد: کارگروه تنظیم بازار، قیمت فولاد 
را بر اســاس قیمت فوب خلیج فارس ضرب در نرخ ارز 
نیمایی تعیین کرده که بر همین اســاس باید در بورس 
عرضه شــود و با توجه به افزایش قیمت دلار نیمایی از 
۱۴.5 به 22 هزار تومان، رشد قیمت فولاد را شاهد بودیم.

وی در عیــن حال گفت: امروز قیمت شــمش فولاد 2۴ 
درصــد پایین تر از قیمت های جهانــی در بورس تهران 
عرضه می شود و این کاهش در میلگرد ۱7 درصد است، 
اما در ورق فولادی به دلیل کمبود موجود قیمت ها بالاتر 
است.رزم حســینی تاکید کرد: بر همین اساس، افزایش 
قیمــت فولاد ناشــی از افزایش قیمــت جهانی و نحوه 
قیمت گذاری آن در گذشــته است که در کنار آن باید به 
افزایش ۴۰ درصدی دستمزدها، سه برابر شدن قیمت گاز 
مصرفی و افزایش هزینه های حمل و نقل نیز اشاره کرد.

وی از آماده شــدن طرحی برای فولاد خبر داد که در آن 
کل زنجیــره فولاد به صورت کامل دیده خواهد شــد و 
قیمت های منطقی و تعادلی، ســهامداران خرد و شرایط 

بورس در نظر گرفته شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: در دو سال گذشته 
با انجام تهاتر فولاد و محصولات پتروشــیمی، توانستیم 
مواد اولیه، ملزومات و تجهیزات مورد نیاز آنها را وارد کنیم 

که حرکت بزرگی بود.
وی تاکید کرد: باید درخصوص قیمتگذاری زنجیره فولاد 
با مجلس شــورای اســلامی به تفاهم برسیم تا تولید و 
صادرات این حوزه آسیب نبیند و همچنین حقوق دولتی 

حفظ شود.

رزم حســینی در عین حال با اشــاره به سهم چهار دهم 
درصدی ســیمان و 6 دهم درصدی فولاد در ساختمان 
ســازی، یادآور شــد: در افزایش قیمت مســکن عوامل 
دیگری دخیل هســتند و از افزایش نــرخ ارز و انتظارات 

تورمی نمی توان غافل شد.
وی اظهار داشــت:  امروز صادرکننده فولاد هســتیم و با 
صاردات 6.5 میلیون تنی در ســال گذشته، این صنعت 

نیازمند حمایت های بیشتر است.
وزیــر صنعت، معــدن و تجــارت تصریح کــرد:  بحث 
قیمتگذاری دســتوری در فولاد به هیــچ عنوان مطرح 
نیست، زیرا شرکت های فولادی همگی در بورس حضور 
دارند و با توجه به حضور 5۰ میلیون نفری مردم در بورس، 
باید مراقبت کنیم تا ضمن حفظ حقوق بیت المال، آسیبی 

به بورس نیز وارد نشود.
وی برنامه ریزی برای دســتیابی به تولید 55 میلیون تنی 
فــولاد در افــق ۱۴۰۴ را یادآور شــد و گفت: جمهوری 
اسلامی ایران اکنون رتبه دهم تولید فولاد را در بین ۱۹6 

کشور دارد و باید این صنعت را تقویت کرد.
رزم حسینی بار دیگر با عذرخواهی از گرانی ها، تاکید کرد: 
وقتی تحریم به ما تحمیل شــده و نرخ ارز ۱۰ برابر می 

شود، گرانی به وجود می آید.
جلوگیری از واردات کالاهای غیرضروری و افزایش 

داخلی سازی
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه درخصوص واردات 
کالا افزود: بر اساس مصوبه سران قوا در خرداد ماه سال 
۹7، برای حدود 2 هزار و 2۳۰ ردیف از مجموع هشــت 
هزار و ۳5۹ ردیف تعرفه ممنوعیت واردات در نظر گرفته 

شد.
وی یادآور شــد:  در زمان حضور در وزارتخانه، اعتبار این 
مصوبه در حال اتمام بود که به مسوولیت خود دستور به 
تداوم ممنوعیت ها دادم تا مجددا مجوز سران قوا را در این 

زمینه دریافت کنیم.
رزم حسینی خاطرنشــان کرد: ممنوعیت این تعداد ردیف 
تعرفه داخلی سازی ۳.5 میلیارد دلاری را به دنبال داشت و 
در پی آن 5.۳ میلیارد دلار از واردات کالاهای غیرضروری 

جلوگیری شد.
وی بیان داشت: مقایسه سال ۹8 با حدود ۴۴ میلیارد دلار 
و پارســال ۳8 میلیارد دلار واردات به کشور انجام شد که 

شاهد کاهش 6 میلیارد دلاری آن هستیم.
این عضو کابینه دولت ادامه داد: در مقایســه با سال ۹6 و 
واردات 5۴ میلیارد دلاری، اکنون ۱6 میلیارد دلار کاهش 

واردات کالاهای غیرضروری را شاهد هستیم.
وی گفت: از ۳8 میلیارد دلار واردات انجام شده پارسال، 
۱۳ میلیارد دلار آن کالاهای اساســی و 25 میلیارد دلار 
آن مواد اولیه، کالاهای واسطه ای و ملزومات کارخانه ها 
و همچنین تجهیزات پزشکی بود؛ این یعنی سال گذشته 
کارخانجات داخلــی را با 25 میلیــارد دلار واردات اداره 

کردیم.
رزم حسینی تصریح کرد: امسال نیز به این مراقبت ها ادامه 
خواهیم داد و به ویــژه از واردات کالاهای غیرضروری و 

لوکس جلوگیری خواهد شد.

رییس اتحادیه شــرکت های تعاونی مسافربری کشور 
از افزایــش قیمت بلیت اتوبوس های بین شــهری در 
پی تصویب دســتورالعمل تعیین نرخ بلیت حمل ونقل 
عمومی مســافر جاده ای در شــورای عالی هماهنگی 

ترابری کشوری خبر داد.
روز گذشته دســتورالعمل تعیین نرخ بلیت حمل ونقل 
عمومی مســافر جاده ای در نشســت شــورای عالی 
هماهنگی ترابری کشــور تصویب شد و بر این اساس 

نرخ کرایه های بین شهری افزایش خواهد یافت.
احمدرضا عامری در گفت وگو با ایسنا در این باره اظهار 
کرد: بر اســاس این دستورالعمل باید در وهله نخست 
نرخ تورم سالیانه مرتبط با بخش حمل ونقل را در سال 

گذشته از بانک مرکزی استعلام گرفت و براساس آن 
نرخ کرایه ای مشخص پیشنهاد داد تا تصویب و ابلاغ 

شود.
وی با بیان اینکه هم اکنون از بانک مرکزی درخواست 
کرده ایم نرخ تورم سال گذشته در بخش حمل ونقل را 
اعلام کند، افزود: برخی گمانه زنی ها و اســتعلام های 
دریافت شــده حاکی از تورم هشــتاد درصدی ســال 
گذشــته در بخش حمل ونقل اســت که بر این اساس 
می توانیم تا این میزان قیمت را افزایش دهیم اما مردم 

توان این میزان افزایش را ندارند.
رییس اتحادیه شــرکت های تعاونی مسافربری کشور 
ادامــه داد: در حــال حاضــر نیز نرخ بلیــت اتوبوس 

بین شهری کمتر از یک چهارم قیمت تمام شده است و 
شرکت های حمل و نقل و مالکان و رانندگان اتوبوس 
در زیان به ســر می برد و خاص بودن شرایط در حوزه 
حمل و نقل ســبب شــده تا نتوانیم نرخ آن را افزایش 

دهیم.
عامری با اشــاره به اینکــه بــه زودی قیمت  بلیت 
اتوبوس بین شــهری افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: بر 
اســاس نظر کارشناسان این بخش نرخ کرایه اتوبوس 
بین شهری  به طور متوسط حدود 5۰۰ تومان به ازای 
هر نفر کیلومتر اســت در حالی کــه هم اکنون نرخی 
کمتر از ۱۰۰ تومان در حوزه حمل و نقل بین شــهری 

اعمال می شود.

رمان »بهنو« به قلم ثریا صدقی ، توســط انتشارات 
طنین قلم در 2۴8 صفحه منتشر شد.

دراین رمان نویسنده  به دنبال  مطرح کردن آسیبهایی 
اســت که  نا آگاهانه زنان و حتی مردان جامعه درگیر 

آن هستند.
 با اینکه وقایع داستان درسال ۱۳۴8  روی داده ولی 
به یک معضل اجتماعی که هم اکنون نیز شاید باعث 
ضربه خوردن خیلی از زنان می شــود پرداخته شــده 

است.
در ایــن کتاب همچنین با توجه به علاقه نویســنده 

کتاب بــه فرهنگ عامه  و خصوصــا فرهنگ عامه 
شــمال خراسان،نویســنده به معرفی گوشه هایی از 
آداب و رسوم و خرده فرهنگها این خظه از کشور نیز 
پرداخته است. بهنو داســتان دختری روستایی است 
که وقتی با نامادری و اسَد مردی که نامزد و یا همان 
شــیرینی خورده او است برای خرید جهاز عروسی از 
آبادی شــان که  دره سنگ  نام دارد به شهرمی آیند ، 
دختر یا همان بهنو  در چهارشــنبه بازار گم می شود 
و اهالی روستا و پاســگاه به دنبال یافتن و علت گم 

شدن اوهستند ...

باگم شدن بهنو ماجراهای دیگری هم رخ می دهد که 
بی ربط به بهنو نیســت و قضاوتها در مورد این دختر 

شروع می شود.
 به گفته نویســنده بهنو قصه نیست زندگی زنهایی 
اســت که هر کدام بار سنگین بحرانهایی را به دوش 
می کشــند که دیگران خواســته یا ناخواسته بر آنها 

تحمیل کرده اند و چه صبورند.
 مجموعه داســتان »هم نمک«، »کوچه سنگی« و 
»باران آیه ها« از جمله آثار منتشر شده این نویسنده 

خراسانی است.

سال گذشته طرح های حمایتی بسیاری برای مدیریت 
آثار و پیامدهای اقتصادی کشــور اجرا شــد و دولت 
در مجمــوع 77 هــزار میلیارد تومان بــه خانواده ها، 
کسب وکارها، بیکاران و همچنین بخش درمان کشور 

به صورت مستقیم کمک کرده است.
بــه گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی و پایش آثار 
اقتصادی کرونا، کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی 
کرونابه عنوان بازوی تصمیم سازی ستاد ملی کرونا از 
ابتدای شیوع این بیماری در کشور تاکنون بخش های 
مختلف اقتصادی کشور را رصد کرده و متناسب با نیاز 
هر یک از این بخش ها و توانایی دولت، بســته های 

حمایتی مختلفی را طراحی و تدوین کرده است.

ارائه تســهیلات مختلف از جملــه وام یک میلیون  
تومانی بــه خانوارها در دو مرحلــه، پرداخت مقرری 
به شــاغلان بیکار شده در دوران کرونا، حمایت ویژه 
از بخش های درمان، گردشــگری، فرهنگ و هنر و 

ورزش و جوانان، وام ودیعه مسکن، وام  اشتغال محور 
ارزان قیمت به کســب وکارهای آسیب دیده از کرونا، 
امهال یــا تمدید مهلت پرداخت عــوارض، مالیات و 
بدهی های مالیاتی، بســته های معیشتی 2۰۰ تا ۴۰۰ 
هزار تومانی برای خانواده ها، بخشــودگی اجاره بهای 
امــلاک دولتی که در اختیار اصناف مختلف آســیب 
دیده بوده اســت و ... از جمله طرح هایی است که در 
بازه زمانی یاد شــده اجرا شده و مجموعا بیش از 77 
هزار میلیارد تومان خرج روی دســت دولت گذاشته 

است.
در این راســتا،  برای حمایت از خانواده ها در مجموع 
۴۹ هــزار و 5۰۰ میلیارد تومان پرداخت شــد که 22 
هزار میلیارد تومــان در قالب وام یک میلیون تومانی 
بود که در مرحله اول به 2۳ میلیون خانوار و در مرحله 

دوم نیز هفت هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان واریز شد.  
یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان دیگر به عنوان بســته 
معیشــتی 2۰۰ تا 6۰۰ هزار تومانی برای یک میلیون 

خانوار آســیب پذیر و ۱۴ هزار میلیارد تومان به شکل 
ماهیانه یکصد هزار تومانی بــه ۳۰ میلیون خانوار تا 

پایان سال ۹۹ پرداخت شد.  
کمک دیگر دولت از خانواده ها به شــکل وام ودیعه 
مســکن بود که برای این مورد نیــز ۴ هزار و 6۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار تا پایان ســال ۹۹ پرداخت شــد 
که در کلان شهرها تســهیلات 5۰ میلیون تومانی، 
شــهرهای بــزرگ وام ۳۰ میلیون تومــان تومانی، 
شهرهای کوچک نیز تســهیلات ۱5 میلیون تومانی 
به ۱2۰ هزار نفر مستاجر با نرخ ۱2 درصد واریز شد.  
دولت در زمینه حمایت از کسب و کارها 6 هزار و 6۰۰ 
میلیارد تومان با سود ۱2 درصد به رسته های ۱۴ گانه 
آسیب دیده از کرونا و 2 هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به 
شــرکت های بزرگ حمل و نقل هوایی پرداخت کرد.  
دولت دوازدهم برای حمایت از شاغلان بیکار 2 هزار 
میلیــارد تومان بیمه بیــکاری و در حمایت از بخش 

درمان ۱7 هزار میلیارد تومان هزینه کرد.

در گفتگو با ثریا صدقی نویسنده و شاعر بجنوردی مطرح شد؛

بانوان در فرهنگ کشور نقش اصلی دارند
رزم حسینی اعلام کرد:

افزایش ۱۳ درصدی تولید سیمان در کشور

افزایش نرخ کرایه اتوبوس های بین شهری

رمان »بهنو« منتشر شد

حمایت ۷۷ هزار میلیارد تومانی دولت از مردم و کسب وکارها در 
دوران کرونا

اتفاقیه ازکوچک شدن سفره مردم گزارش می دهد؛

 موج های گرانی 
یکی پس از دیگری

افزایــش نــرخ ارز بهانه خوبــی برای 
افزایش قانونی و چنــد برابرغیر قانونی 
قیمت انــواع کالا و خدمــات بود  که 
میزان کاهش خرید مردم ناشی از تورم 
های سالانه را به همراه داشت ، در سال 
های اخیر هر روز شاهد کوچکتر شدن 
سفره های مردم بودیم، خیلی از خانواده 
ها گوشــت ، مرغ ، ماهــی ، میوه ها و 
لبنیات وبســیاری دیگــر از کالاها را از 

سبد غذایی خود حذف کردند.
گرانــی، کاهش قدرت خریــد، رکود و 
موضوعاتی از این دســت این روزها در 
ســایه کرونا برای تک تک افراد جامعه 
ملموس اســت و گرانی های اخیر بازار، 
این روزها سفره مردم خراسان شمالی را 
نیــز هر روز کوچک تر از روز قبل کرده 

است، 
هر چنــد گرانی  و تورم امروزمشــکل 
سراسری در کشور است اما در خراسان 
شــمالی که در زمینه هــای مختلف از 

جمله نــرخ بالای تــورم و درآمد زایی 
پاییــن آمــار خوبی نــدارد و همچنین 
بــه دلیل دوری از مراکــز تولید کالاها 
این مشــکل بیشــتر نمود پیدا کرده و 
شــیوع کرونا نیز حیاط خلوتی شــده تا 
ســودجویان با یکه تازی در این اوضاع 
و کمبود نظارت ها فشــار بیشتری را بر 
جامعه وارد کنند و در این میان ســفره 

مردم هر روز کوچک تر می شود.
دومینوی گرانی ها هربار به کمیاب شدن 
برخی از اجنــاس و افزایش پی در پی 
قیمــت ها در بازار می انجامد که گلایه 
منــدی مردم را به دنبــال دارد اما گویا 
کسی نیست تا برای این مشکل ها راه 

چاره ای بیندیشد. 
ســفره هایی که هــر روزکوچک تر می 
شــود سفره هایی که دیگر رنگ و بوی 
گذشــته را ندارد و هر روز درحال جمع 
شدن است و نگرانی  و محرومیت هایی 

که تمام نشدنی است.
یکی از شــهروندان با بیــان اینکه در 

شرایطی که بســیاری از کسب وکارها 
طی هفته های گذشــته به خاطرکرونا 
تعطیل شــد، اما افزایش قیمت ها اوج 
گرفت، می گوید: کســی به حال وخیم 
اقتصادی مردم فکر نکرد؛ بلکه با ادامه 
برخی اشتباهات این روند تا جایی ادامه 
پیدا کرد که موج های بعدی گرانی ها از 
راه رسیدند و مردم در سیلاب گرفتاری 

ها غرق شدند.
قیمت های سرسام آور تمامی کالاها 

در بازار
امینــی با بیــان اینکه در این شــرایط 
کرونایی مــردم برای تهیــه کالاهای 
اساســی مورد نیاز خانــواده در مضیقه 
هســتند، گفت: هر روز شــاهد افزایش 
دوبــاره قیمت ها در بازارهســتیم این 
افزایش قیمت ها نیــز تنها مختص به 
یک کالا نیســت بله تمام کالاها قیمت 

های سرسام آور دارند.
این شــهروند با گلایه از گرانی ها می 
گوید: اما مســئولان استانی می گویند 

گرانی اجناس مربوط به اســتان نیست 
و مقوله کشوری اســت در صورتی که 
برخورد  باشــیم  گران فروشــی داشته 
می کنیم.وی با اشــاره به اینکه گرانی 
ها ســر سام آور اســت و هر روز که به 
بازار مراجعه می کنیم شــاهد نرخ های 
جدید هستیم، بیان داشت: : امروز برای 
خرید چنــد قلم کالای ضروری مراجعه 
کرده ام و قیمت ها را که دیدم از خرید 
منصرف شــدم. وی با بیان اینکه شاید 
گذشــته گرانی ها را هر چند ماه یکبار 
داشــتیم اما اکنون روزانه شــده است، 
ادامه می دهد: انگار کســی هم نیست 

برخورد جدی داشته باشد.
مسولان متولی اقدام موثری برای رفع 

مشکلات نداشتند
یکی از فروشــندگان نیز بــا گلایه از 
افزایــش بی رویه قیمتهــا در بازار می 
گوید: نوســان قیمت دیگــر به نهایت 
رســیده اســت و هر لحظه شاهد تغییر 
قیمت در کالاها هســتیم و از دســت 

توزیــع کننــده و خرده فــروش کاری 
برنمــی آید و در این زمینه باید متولیان 
امر از مبدا به فکر تثبیت قیمت ها باشند 
اما تاکنون دولت در زمینه ارائه راه حل 
مناسب برای این اوضاع نابسامان اقدام 

موثری نداشته است.
روغن رسما گران شد

طی چند روزگذشــته نیز با افزایش ۳5 

درصدی قیمــت روغن مایع وهمچنین 
افزایش ۳۰ درصدی قیمت روغن جامد 
بودیم که براین اســاس قیمت مصوب 
هر بطری روغن مایع سرخ کردنی 8۱۰ 
گرمی از ۹65۰ تومان به حدود ۱۳ هزار 
تومان و روغن مایع آفتابگردان از ۹۹۰۰ 
تومان بــه حدود ۱۳ هزار و ۳5۰ تومان 
رسیده اســت.قیمت مصوب روغن نیمه 

جامــد ۴.5 کیلویی از 5۱ هزار تومان به 
66 هزار و ۳۰۰ تومــان و روغن نباتی 
۱6 کیلویــی از ۱7۹ هزار و 5۰۰ تومان 
به حدود 2۳۳ هزار و 5۰۰ تومان رسیده 

است.
گرانی ها ارتباطی به استان ندارد

معاونان صمت و اتاق اصناف نیز پیش 
از این در گفتگوهای مختلف آب پاکی 

را روی دستمان ریخته و عنوان کردند: 
گرانی هــا ارتباطی به اســتان ندارد و 
واحدهــای تولیدی عمــده در خارج از 
اســتان عامل افزایش قیمت ها هستند 
و چون خراســان شمالی استانی واردت 
کننده کالاها اســت اصناف و واحدهای 
عرضه در زمینــه افزایش قیمت ها بی 

تقصیر هستند.
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